
N. Gen. 169 

 
COMUNE DI BOGOGNO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE N. 70 DEL 18/03/2022 
 

  

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORMAZIONE GENERALE 

CIG: Z6235A1AF2 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 

DATO ATTO dell’esigenza del Comune di Bogogno verificata con il Responsabile 
del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) incaricato, di effettuare la formazione di 
aggiornamento in tema di sicurezza del proprio personale, in particolare di organizzare i 
seguenti corsi di formazione: 
- n. 5 corsi di formazione generale della durata di 4 ore secondo normativa vigente, per 
dipendenti; 

 
 INTERPELLATA la CSAO c/o Centro Sicurezza Applicata all’Organizzazione – 
Associazione senza fini di lucro, c/o Istituto arti e mestieri, Corso Trapani n. 25 , Torino, 
che ha inoltrato preventivo di spesa, prot. 1230 del 11/03/2022, per una spesa di € 35,00 
IVA ESENTE per ogni corso di formazione generale base da 4; 
 
 ESAMINATO il preventivo e ritenuto meritevole di interesse e di convenienza 
economica; 
 

RITENUTO di affidare il servizio di formazione generale alla CSAO c/o Centro 
Sicurezza Applicata all’Organizzazione – Associazione senza fini di lucro, c/o Istituto arti e 
mestieri, Corso Trapani n. 25 , Torino; 

 
VISTO IL DURC REGOLARE Durc On Line, Numero Protocollo INPS_30242940 

Data richiesta 07/03/2022 Scadenza validità 05/07/2022, Denominazione/ragione sociale 
CENTRO SICUREZZA APPLICATA ALL'ORGANIZZAZIONE; 

 
VISTO: 

- il Bilancio di Previsione 2022/2024; 
- il Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento di contabilità; 
- il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in 

economia; 
 
 
 



 
D E T E R M I N A 

 
DI IMPEGNARE, per la fornitura del servizio corsi di formazione generale della durata di 4 
ore secondo normativa vigente, per dipendenti, per il Comune di Bogogno per l’anno 
2022, la spesa di € 175,00 IVA ESENTE a favore di CSAO c/o Centro Sicurezza Applicata 
all’Organizzazione – Associazione senza fini di lucro, c/o Istituto arti e mestieri, Corso 
Trapani n. 25 , Torino, missione, programma, titolo, macroaggregato 01.02.1.03 cap. 318 
del Bilancio 2022-2024, Esercizio 2022. 

 
DI LIQUIDARE la spesa impegnata a seguito di presentazione di fattura e verifica della 
regolarità contributiva. 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
 F.TO Dott.ssa Napolitano Anna Laura 
 ……………………………………… 
 
 
ISTRUTTORIA UFFICIO CONTABILE 
La sottoscritta, in qualità di responsabile del servizio contabile, a seguito delle opportune 
verifiche, e ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 

A T T E S T A 
 

la regolarità contabile della fornitura, prestazione o esecuzione dell’opera o del servizio ed 
assume l’impegno di spesa avente il n. 2022/233 
Si attesta inoltre che il programma dei pagamenti previsto nell’atto di cui al presente Visto 
di regolarità è compatibile con le regole di finanza pubblica e in particolare con la 
previsione degli stanziamenti elaborati. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO CONTABILE 
 F. TO Ferrari Rag. Marta 
 
 …………………………………… 
 
 
N. ____________ REG. 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dalla data odierna. 
 
Bogogno, lì  
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE  
  
 _____________________________ 
 
 
 
 
 
 
 


